ПРОТОКОЛ №4
заседания Общественного совета

муниципального района Камышлинский Самарской области

Дата проведения заседания: «14» апреля 2016 года

Место проведения заседания: с. Камышла, ул. Красноармейская, д. 37

Число членов Общественного совета, входящих в его состав - 9

Члены Совета, присутствующие на заседании:

1. Хисматов Мидехат Мисбахович

2. Габидуллина Наиля Тагировна

3. Павлов Андрей Михайлович

4. Шарафутдинов Раиль Равилович
5. Абзалова Нурания Минсахиевна
6. Каримова Руфия Фаритовна
7. Нуртдинова Резеда Рауфовна
8. Давлетшин Фарит Мингалиевич

Кворум – имеется.

Председатель Общественного совета – Хисматов Мидехат Мисбахович.

Секретарь заседания – Габидуллина Наиля Тагировна.

Хисматов М.М. предложил ознакомиться и внести свои предложения по  проекту Повестки дня. Предложений не поступило. Хисматов М.М. предложил проголосовать за утверждение Повестки дня.

Вопрос поставленный на голосование – утвердить Повестку дня.

Проходит процедура обсуждения.

Голосовали: “за” - единогласно;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение – утвердить Повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О согласовании представлений на награждение ветеранов МВД муниципального района Камышлинский муниципальными наградами  в честь Дня ветеранов органов внутренних дел и Внутренних войск МВД России.
2. Об утверждении графика приема граждан членами Общественного совета.
По 1-му вопросу: выступил Хисматов М.М.

Он сообщил, что в Общественный совет поступило обращение от Администрации муниципального района Камышлинский о согласовании 12 представлений на награждение ветеранов МВД муниципального района Камышлинский муниципальными наградами  в честь Дня ветеранов органов внутренних дел и Внутренних войск МВД России.

Идет обсуждение.

Габидуллина Н.Т. предложила по каждому представлению провести голосование.
Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение благодарностью Администрации муниципального района Камышлинский Миннахметова Фархата Гадиахметовича.
Голосовали:
“за” - 8

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение - согласовать представление на награждение благодарностью Администрации муниципального района Камышлинский Миннахметова Фархата Гадиахметовича.

Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение благодарностью Администрации муниципального района Камышлинский Ахматзянова Раниса Раисовича.

Голосовали:
“за” - нет;

“против” – 2;

“воздержался” – 6.

Решение не принято.

Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение дипломом Администрации муниципального района Камышлинский Мингазова Рамиля Камиловича.

Голосовали:
“за” - 8;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение - согласовать представление на награждение дипломом Администрации муниципального района Камышлинский Мингазова Рамиля Камиловича.
 Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение дипломом Администрации муниципального района Камышлинский Вафина Марселя Рафаиловича.

Голосовали:
“за” - 6;

“против” – нет;

“воздержался” – 2.

Принято решение - согласовать представление на награждение грамотой Администрации муниципального района Камышлинский Вафина Марселя Рафаиловича.
Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение благодарностью Администрации муниципального района Камышлинский Гилязова Фарита Ирековича.

Голосовали:
“за” - нет;

“против” – нет;

“воздержался” – 8.

Решение не принято.

Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение грамотой Администрации муниципального района Камышлинский Хайбрахманова Рината Абузяровича.

Голосовали:
“за” - нет;

“против” – 2;

“воздержался” – 6.

Решение не принято.

Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение памятным знаком «В память 25 – летия Камышлинского района» Администрации муниципального района Камышлинский Бикмухаметова Фарита Мугаловича.

Голосовали:
“за” - 5;

“против” – 1;

“воздержался” – 2.

Принято решение - согласовать представление на награждение памятным знаком «В память 25 – летия Камышлинского района» Администрации муниципального района Камышлинский Бикмухаметова Фарита Мугаловича.
Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение памятным знаком «В память 25 – летия Камышлинского района» Администрации муниципального района Камышлинский Язева Сергея Федоровича.

Голосовали:
“за” - 8;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение - согласовать представление на награждение памятным знаком «В память 25 – летия Камышлинского района» Администрации муниципального района Камышлинский Язева Сергея Федоровича.

Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение памятным знаком «В память 25 – летия Камышлинского района» Администрации муниципального района Камышлинский Вильданова Амира Харисовича.

Голосовали:
“за” - нет;

“против” – 2;

“воздержался” – 6.

Решение не принято.

Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение памятным знаком «В память 25 – летия Камышлинского района» Администрации муниципального района Камышлинский Полукарова Александра Алексеевича.

Голосовали:
“за” - нет;

“против” – нет;

“воздержался” – 8.

Решение не принято.
Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение памятным знаком «В память 25 – летия Камышлинского района» Администрации муниципального района Камышлинский Гатауллина Табриса Сазитовича.

Голосовали:
“за” - нет;

“против” – 3;

“воздержался” – 5.

Решение не принято.
Вопрос, поставленный на голосование – согласовать представление на награждение памятным знаком «В память 25 – летия Камышлинского района» Администрации муниципального района Камышлинский Гатауллина Зямиля Мухаметовича.

Голосовали:
“за” - 5;

“против” – нет;

“воздержался” – 3.

Принято решение - согласовать представление на награждение памятным знаком «В память 25 – летия Камышлинского района» Администрации муниципального района Камышлинский Гатауллина Зямиля Мухаметовича.

По итогам голосования согласованы представления на награждения муниципальными наградами на следующих ветеранов МВД:
1. Миннахметова Фархата Гадиахметовича
2. Мингазова Рамиля Камиловича
3. Вафина Марселя Рафаиловича
4. Бикмухаметова Фарита Мугаловича
5. Язева Сергея Федоровича

6. Гатауллина Зямиля Мухаметовича
По 2-му вопросу: выступил Хисматов М.М.

он ознакомил членов Общественного совета с графиком приема граждан членами Общественного совета.

Вопрос, поставленный на голосование – утвердить график приема граждан членами общественного совета.
Голосовали:
“за” - единогласно;

“против” – нет;

“воздержался” – нет.

Принято решение:
1. Утвердить прилагаемый график приема граждан членами Общественного совета.

2. Опубликовать график приема граждан членами Общественного совета в средствах массовой информации.

3. Направить график приема граждан членами Общественного совета в Администрацию муниципального района Камышлинский для размещения на официальном сайте.

Все вопросы Повестки дня рассмотрены, заседание закрыто.

Председатель Общественного совета

                М.М. Хисматов.